INDICAÇÃO Nº 1395
, DE 2012

Secretaria Estadual de Logística e Transporte a construção de passagem subterrânea na Rodovia Assis Chateaubriand, próximo ao Km 440, na travessia da estrada municipal denominada Novo Destino, bem como acostamento adequado para embarque e desembarque de pessoas dos bairros que, diuturnamente utilizam das empresas de ônibus intermunicipais para locomover-se até Presidente Prudente e cidades vizinhas.

JUSTIFICATIVA

O acesso seguro dos moradores que residem nos bairros que necessitam atravessar a Rodovia Assis Chateaubriand, próximo ao Km 440, na travessia da estrada municipal denominada Novo Destino é urgente, pois há risco de acidentes graves quanto à travessia e o embarque e desembarque de passageiros que fazem uso das linhas de ônibus intermunicipais.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a administração municipal  busca ajuda junto ao Governo do Estado para poder realizar, de forma eficaz, sua missão junto à sociedade. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1098045 251012 1225